PODER LEGISLATIVO
a 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Requerimento: N°at& 12020.
Autor: Ricardo Rosso - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria Gera!
,direcionado a Secretaria de Obras o recolhimento de poda de árvores
e lixo na Rua Alexandre Girotto em frente ao número 138."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das
Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, requer do Poder Executivo Municipal através da
Secretaria Geral, ,direcionado a Secretaria de Obras o recolhimento de
poda de árvores e lixo na Rua Alexandre Girotto em frente ao número
138."

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, a solicitação frita pelos moradores das proximidades
daquele local. Como o material da poda já está seco, os moradores temem que alguém
passe por ali e coloquem fogo nos galhos retirados, solicitando assim uma
providência junto ao poder público.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL J - MANOEL DE LIMA E SIL VÁ, 12 de Maio de 2020.

A 	 OU.iitrpai de vereadores
Jnv-1 vi) 	 kSShS•SORlA DE PLENÁRIO 	1

IO T O C O L O
1

DATA j_ t21__ ih
Ricardo Rosso 	 Horório: J0 ,.$S mi,,

Entrega: 00 mãos
Vereador PP . 	 ( correio

Rua Barão de Caçapava, 621--6E/T.O=O0Or Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.r.qovir Eail: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-20441 2428